
                                                             Zarządzenie nr 2/2026 

                         Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Krajny w Złotowie 

                                                   z dnia 29 stycznia 2026 roku 

 

w sprawie ustalenia planu kontroli właścicieli nieruchomości niezamieszkanych położonych 

na terenie Związku Gmin Krajny w zakresie posiadania umów na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych  

          

                 Na podstawie art. 6 ust. 1, ust. 5a, ust. 5aa i ust. 5ab oraz art. 9u ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2025 poz. 

733) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t. 

j. Dz. U. 2025 poz. 647 z późn. zm.), w związku z § 27 ust. 3 oraz § 29 ust. 1 Statutu Związku 

Gmin Krajny w Złotowie (Dz.Urz. Woj. Wlkp z 2016 r. poz. 8395 z późn. zm.)  zarządza się co 

następuje:  

§1. Ustala się plan kontroli obowiązku zawarcia umowy dotyczącej odbioru odpadów 

komunalnych z nieruchomości niezamieszkanych na których powstają odpady komunalne. Plan 

kontroli stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 §2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez pracowników Związku Gmin Krajny na podstawie 

imiennych upoważnień. 

 §3. Kontrola obejmować będzie:  

1) przedłożenie przez właściciela nieruchomości kopii obowiązującej umowy zawartej z 

firmą świadczącą usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych, posiadającą 

aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Związek Gmin 

Krajny w Złotowie (oryginał do wglądu); 

2) badanie zgodności umowy, o której mowa w punkcie 1 w zapisami ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2025 poz. 733) 

– dalej „ustawa”, Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 

Gmin Krajny w Złotowie (załącznik do Uchwały z dnia 25 listopada 2022 r. nr 

XXIII/93/2022 Zgromadzenia Związku Gmin Krajny w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku w części dotyczącej gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie Związku Gmin Krajny – Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 9243) 

oraz rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie 

sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r. poz. 906),  

3) sprawdzenie dowodów uiszczenia opłat za wykonaną usługę odbioru odpadów 

komunalnych lub inny sposób udokumentowania wykonania obowiązków pozbywania 



się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób zgodny z 

przepisami ustawy i przepisami odrębnymi. 

§ 4. Kontrole będą prowadzone: 

1) zdalnie – poprzez kontrolę przedłożonych na wezwanie dokumentów w siedzibie 

Związku Gmin Krajny, 

2) w siedzibie właściciela nieruchomości – jeśli z jakichkolwiek względów nie będzie 

możliwe przeprowadzenie lub zakończenie kontroli w sposób określony w punkcie 1. 

§6. Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikom Działu Gospodarki Odpadami Związku 

Gmin Krajny w Złotowie. 

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 

 

 

 

 


